Дело № 1-284/2024

59RS0001-01-2024-003551-74

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

05 июля 2024 года город Пермь 

Дзержинский районный суд г. Перми в составе: 

председательствующего судьи Треногиной С.Г., 

при секретаре судебного заседания Абдиеве А.М.,

с участием государственного обвинителя Черновой Н.В.,

защитника Одинаева К.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1, ...

Дата мировым судом судебного участка № Мотовилихинского судебного района г. Перми по ч. 1 ст.173.2 УК РФ с применением ст.64 УК РФ к штрафу в размере 20 000 рублей, наказание не отбыто,

в порядке ст. 91 УПК РФ по настоящему делу не задерживался,

в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст.158 УК РФ, суд

у с т а н о в и л :

Дата, не позднее 23:58 часов, ФИО1, находясь возле Адрес, на тротуаре, обнаружила банковскую карту № с банковским счетом №, открытым в ПАО «...» на имя .., с чипом для бесконтактной оплаты. ФИО1 предполагая, что на банковском счете данной карты имеются денежные средства, и, осознавая, что данные денежные средства ей не принадлежат, а принадлежат .., умышленно, из корыстных побуждений, решила совершить кражу с банковской карты принадлежащих .. денежных средств посредством осуществления расчетов банковской картой через терминалы оплаты в торговых точках Адрес.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковской карты № с банковским счетом №, открытого в ПАО «...» расположенном по адресу: Адрес на имя .., ФИО1 в период времени с 23:58 часов Дата по 00:27 часов Дата, произвела оплату за приобретенные товары через установленные на кассах торговых точек платежные терминалы без ввода пин - кода, а именно:

- Дата в 23:58 часов совершила оплату товара на сумму 900 рублей в магазине «...», расположенном по адресу: Адрес;

- Дата в 23:58 часов совершила оплату товара на сумму 980 рублей в магазине «...», расположенном по адресу: Адрес;

- Дата в 00:00 часов совершила оплату товара на сумму 900 рублей в магазине «...», расположенном по адресу: Адрес;

- Дата в 00:01 часов совершила оплату товара на сумму 980 рублей в магазине «...», расположенном по адресу: Адрес;

- Дата в 00:23 часов совершила оплату товара на сумму 735 рублей в магазине «Продукты», расположенном по адресу: Адрес;

- Дата в 00:27 часов совершила оплату товара на сумму 829 рублей в магазине «Продукты», расположенном по адресу: Адрес.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, Дата не позднее 02 часов 59 минут ФИО1 пришла в магазин «...», расположенный по адресу: Адрес, где попыталась совершить оплаты покупок на сумму 937 рублей 00 копеек, 689 рублей 00 копеек, 526 рублей 00 копеек, 490 рублей 00 копеек, 165 рублей 00 копеек, 100 рублей 00 копеек, однако произвести оплаты не смогла, поскольку на банковской карте недостаточно денежных средств.

Своими преступными действиями ФИО1, в период времени с 23:58 часов Дата по 00:27 часов Дата, действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила денежные средства, принадлежащие .. с банковской карты №, с банковским счетом №, открытым в отделении ПАО «...» расположенном по адресу: Адрес, на имя .., на общую сумму 5 324 рублей 00 копеек, причинив потерпевшей .. материальный ущерб на общую сумму 5 324 рублей 00 копеек.

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании вину в предъявленном ей обвинении признала полностью, в содеянном раскаивается, от дачи показаний отказалась, воспользовавшись положениями ст. 51 Конституции РФ. 

В судебном заседании в соответствии со ст. 276 УПК РФ были оглашены показания подсудимой ФИО1, данные ей в ходе предварительного следствия, с участием защитника. Так, будучи допрошенной в качестве подозреваемой ФИО1 показала, что Дата обнаружила банковскую карту ПАО «...» желто-зеленого цвета, у дома по Адрес, со стороны дороги на тротуаре. На лицевой стороне карты было написано на чье имя выпущена карта, она не помнит фамилию, помнит имя «..». Она, понимая, что банковская карта ей не принадлежит, а принадлежит неизвестному ей человеку, учитывая ее сложное материальное положение, она решила банковскую карту поднять и с помощью ее похитить денежные средства. С указанной банковской картой она совершила следующие покупки:

- Дата в 23:58 часов на 900,00 рублей кофе «Нескафе Голд» и сигареты «Кэмел», в круглосуточном магазине «Продукты», расположенном по адресу: Адрес;

- Дата в 23:58 часов 980,00 кофе «Нескафе Голд» и сигареты «Кэмел», в круглосуточном магазине «Продукты», расположенном по адресу: Адрес;

- Дата в 00:00 часов 900,00 рублей кофе «Нескафе Голд» и сигареты «Кэмел», в круглосуточном магазине «Продукты», расположенном по адресу: Адрес;

- Дата в 00:01 часов 980,00 рублей кофе «Нескафе Голд» и сигареты «Кэмел», в круглосуточном магазине «Продукты», расположенном по адресу: Адрес.

Она не знала какая сумма на найденной банковской карте, поэтому решила приобретать продукты до момента, когда денежные средства закончатся. Она прошла в магазин «Продукты», расположенный по адресу: Адрес, где купила кекс, булочки, пельмени: 

-Дата в 00:23 часов на 735,00 рублей; 

-Дата в 00:27 часов 829,00 рублей.

После чего попробовала еще приобрести продукты, но оплаты не проходили, поняла, что на карте денежные средства закончились, поэтому сломала ее и выкинула в урну за домом № Адрес. При оплате товаров продавцам не говорила, что расплачивается чужой картой. По возвращению домой с продуктами, она .. ничего не рассказала о найденной ей банковской карте, купленное ей не показывала, показала только часть, сказала, что это подарок. В содеянном искренне раскаивается, готова возместить потерпевшей причиненный материальный ущерб в полном объеме (л.д.25-28).

Согласно протоколу допроса в качестве обвиняемой ФИО1 показала, что вину в предъявленном обвинении в совершении преступления, предусмотренного по п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, по факту хищения денежных средств на общую сумму 5 324 рублей со счета банковской карты, открытой в отделении ПАО «...» на имя .., в период времени с Дата по Дата признает полностью, в содеянном раскаивается. Действительно, в период с Дата по Дата она совершила хищение денежных средств со счета банковской карты, путем оплаты товаров в различных торговых организациях г. Перми (л.д.84-85).

Вина подсудимой ФИО1 в совершенном ей преступлении подтверждается следующими доказательствами, исследованными судом.

Из показаний потерпевшей .., данными ею в ходе предварительного следствия и оглашенными в судебном заседании в соответствии со ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, следует, что зарегистрирована и проживает по адресу: Адрес совместно с дочерью .. В ее пользовании имеется банковская карта № с банковским счетом № выпущенная ПАО "..." на ее имя. .... Оформляла банковскую карту в отделение ПАО «...» по адресу: Адрес. На карту получает заработную плату. Карта привязана к ее абонентскому номеру ..., поступают смс-сообщения об оплатах. Карта снабжена устройством "NFS", то есть данной картой возможна покупка товара до 1 000 рублей без ввода пин-кода. В телефоне установлено онлайн приложение «... онлайн». Пользуется данной картой одна, карту никому не передавала. 

Дата в вечернее время около 21:00 часов, находилась дома с дочерью, решила отправить дочь в магазин «Магнит» расположенный по адресу: Адрес, где она приобрела продукты питания и бытовую химию, оплаты покупок оплачивала с помощью ее банковской карты № методом прикладывания, которую она ей дала заранее перед выходом из дома. После того как дочь вернулась из магазина, банковскую карту она у нее не потребовала, так как забыла, также дочь ее ей вернула. Примерно около 23:58 часов на ее сотовый телефон стали поступать смс-сообщения о том, что по ее банковской карте происходят списания денежных средств, а именно: Дата в 23:58 часов совершена покупка ... на сумму 900 рублей; Дата в 23:58 часов совершена покупка ... на сумму 980 рублей; Дата в 00:00 часов совершена покупка ... на сумму 900 рублей; Дата в 00:01 часов совершена покупка ... на сумму 980 рублей; Дата в 00:23 часов совершена покупка ... на сумму 735 рублей; Дата в 00:27 часов совершена покупка ... на сумму 829 рублей.

Общая сумма покупок составила 5 324 рублей. Данные покупки она не совершала, расплачиваться ее картой никому не разрешала. Далее она перевела оставшиеся денежные средства на банковскую карту, оформленную на ее мужа. В 02:59 часов ей вновь стали поступать смс-сообщения о попытках оплатить покупки с помощью ее банковской карты № в магазине «...», но из-за того, что на карте не достаточно средств, оплаты были отменены. Она обратилась к своей дочери с вопросом, где ее банковская карта, на что та проверила свои карманы и обнаружила отсутствие банковской карты, тогда они поняли, что карта утеряна. Как и при каких обстоятельствах утеряна банковская карта, ее дочь не знает, возможно, выпала из кармана. В дальнейшем в приложение ПАО «...» она заблокировала карту и заказала новую. Картой последний раз пользовалась ее дочь в магазине «Магнит» расположенный по адресу: Адрес, после того как оплатила покупки, более карту не видела, ей не пользовалась. Ей причинен материальный ущерб на общую сумму 5 324 рублей, данный ущерб для нее является не значительный, денежные средства ей не возвращены (л.д.60-62).

Показаниями свидетелей, данными в ходе предварительного следствия и оглашенными в судебном заседании в соответствии со ст. 281 УПК РФ с согласия сторон.

Из показаний свидетеля .. следует, что проживает по адресу: Адрес..., совместно со знакомой ФИО1, Дата ей стало известно, что ФИО1 похитила банковскую карту и расплачивалась с ее помощью за продукты питания в различных магазинах г. Перми. ФИО1 ей об этом ничего не рассказывала, о произошедшем узнала от сотрудников полиции. Чужих банковских карт дома не было, у ФИО1 она не видела. ФИО1 наркотическое вещества не употребляет, алкоголем не злоупотребляет, собирает документы для оформления инвалидности по причине перенесенных в 2023 году менингита головного мозга и гнойного менингита спинного мозга. На данный момент нуждается в постоянной терапии и лечении, периодически подрабатывает посудомойщицей, маляром (л.д.19-20).

Из показаний свидетеля .. следует, что является оперуполномоченным отдела уголовного розыска отдела полиции № (дислокация Дзержинский район) Управления МВД России по г. Перми, место его работы: Адрес, кабинет 420. Дата находился на суточном дежурстве, в 01:20 часов в ДЧ ОП № (дислокация Дзержинский район) УМВД России по Адрес поступило сообщение о хищении денежных средств с банковской карты принадлежащей .. В ходе работы по материалу проверки КУСП № от Дата им были установлены места совершения оплат с помощью банковской карты принадлежащей .., в магазинах «...» по адресу: Адрес, «...» по адресу: Адрес. В магазинах установлены камеры видеонаблюдения. При просмотре видеозаписи с камеры видеонаблюдения установленной в магазине «Продукты» по адресу: Адрес, установлено, что Дата в 23:57 часов в магазин заходит женщина на вид 35-40 лет, одета в шапку серого цвета, зимнюю куртку, в период времени с 23:58 часов Дата по 00:01 часов Дата совершает 4 оплаты покупок, расплачиваясь за товар банковской картой принадлежащей .. Также установлено, что Дата в 02:55 часов женщина пытается совершить несколько оплат, но оплаты не проходят. 

При просмотре видеозаписи с камеры видеонаблюдения установленной в магазине «Продукты» по адресу: Адрес, установлено, что Дата в 00:23 часов и в 00:27 часов, та же женщина совершает оплату покупок с помощью банковской карты принадлежащей .. Данные видеозаписи были изъяты, изъять чеки не представилось возможным. После чего была составлена ориентировка и установлена ФИО1 (л.д.32-33).

Свидетель .. показал, что является оперуполномоченным отдела уголовного розыска отдела полиции № (дислокация Дзержинский район) Управления МВД России по г. Перми, место моей работы: Адрес, кабинет 423. В ходе оперативно-розыскных мероприятий по уголовному делу №, по факту кражи в период с Дата по Дата денежных средств с банковского счета банковской карты ПАО «...», открытого на имя .., путем оплаты товара в различных торговых организациях г. Перми, была установлена, ФИО1, как лицо, совершившее данное преступление. Дата ФИО1 добровольно сообщила о совершенном ей преступлении, о чем собственноручно написала в протоколе явки с повинной, ФИО1 были разъяснены ее права и обязанности. В ходе оперативно-розыскных мероприятий им были изъяты видеозаписи на СД-Р диске из магазина «...» расположенного по адресу: Адрес, из магазина «Продукты» расположенный по адресу: Адрес. В ходе просмотра данных видеозаписей, было установлено, что банковской картой ПАО «...», принадлежащей .., оплачивала покупки женщина на вид 35-40 лет, одета в шапку серого цвета, зимнюю удлиненную куртку, на плече сумка, была установлена ФИО1 (л.д.41-42).

Вина подсудимой ФИО1 в совершении преступления подтверждается также имеющимися в уголовном деле документами.

Сообщением о преступлении зарегистрированное в КУСП № от Дата, по факту хищения денежных средств с банковской карты принадлежащей .. (л.д.3)

Согласно протоколу осмотра документов с фототаблицей от Дата, в ходе которого осмотрены справки по операциям ПАО «...», представлена информация о том, что карта ..., держатель карты .. М. Дата в 21:58 часов совершена операция - Продукты (PRODUKTY Perm RUS) на сумму 980 рублей, платеж выполнен;

Осматриваются справки по операциям ПАО «...» на 1 бумажном листе формата А4. Установлено, что представлена информация о том, что карта ... держатель карты .. М. Дата в 21:58 часов совершена операция - Продукты (PRODUKTY Perm RUS) на сумму 900 рублей, платеж выполнен; справки по операциям ПАО «...» на 1 бумажном листе формата А4. Установлено, что представлена информация о том, что карта МИР ..., держатель карты .. М. Дата в 22:00 часов совершена операция - Продукты (PRODUKTY Perm RUS) на сумму 900 рублей, платеж выполнен; справки по операциям ПАО «...» на 1 бумажном листе формата А4. Установлено, что представлена информация о том, что карта МИР Золотая ..., держатель карты .. М. Дата в 22:01 часов совершена операция - Продукты (PRODUKTY Perm RUS) на сумму 980 рублей, платеж выполнен; справки по операциям ПАО «...» на 1 бумажном листе формата А4. Установлено, что представлена информация о том, что карта МИР Золотая № **** 8722, держатель карты .. М. Дата в 22:23 часов совершена операция - Продукты (PRODUKTY Perm RUS) на сумму 735 рублей, платеж выполнен; справки по операциям ПАО «...» на 1 бумажном листе формата А4. Дата в 22:27 часов совершена операция - Продукты (PRODUKTY Perm RUS) на сумму 829 рублей, платеж выполнен. 

Осматриваются скриншоты смс-сообщений на 2 бумажных листах формата А4. Установлено: ...

Согласно протоколу выемки, с фототаблицей, у .. изъят CD-R-диск с видеозаписями из магазина «...» по адресу: Адрес, из магазина «Продукты» по адресу: Адрес (л.д.44-45).

Согласно протоколу осмотра предметов с фототаблицей, осмотрен диск CD-R, имеются 3 файла. При просмотре первого файла, длительность записи 00:06 сек. Просматривается вход в торговое помещение магазина «...», женщина среднего роста, одета в куртку черного цвета с капюшоном удлиненную, на голове белая шапка, на ногах коричневые ботинки, на плече сумка, в руках держит поводок. ФИО1 заходит в магазин. 

Второй файл, длительность записи 00:10 сек., торговое помещение магазина «...». На записи видно женщину среднего роста, одетая в куртку черного цвета с капюшоном удлиненную, на голове белая шапка, на ногах коричневые ботинки, на плече сумка, в руках держит поводок. ФИО1 стоит возле прилавка и выбирает интересующий ее товар, после чего кладет товар на кассу. 

Третий файл, длительность записи 03:09 сек., торговое помещение магазина «Продукты». Женщина среднего роста, одета в куртку черного цвета с капюшоном удлиненную, на голове белая шапка, на ногах коричневые ботинки, держит желтый полиэтиленовый пакет. ФИО1 заходит в торговое помещение, останавливается возле холодильника и выбирает товар, идет обратно к выходу, где пропадает из зоны видимости, возвращается к кассовой зоне, в руках держит какой-то предмет белого цвета, который кладет напротив кассы на полку. Затем подходит к холодильнику и достает две бутылки объемом 1,5 литра. Далее встает в очередь на кассу, ставит товар на прилавок (л.д.46-49).

Согласно протоколу осмотра документов с фототаблицей, осмотрена выписка по счету дебетовой карты ПАО «...» за период с Дата по Дата на листе формата А4. Установлено, что представлена информация о том, что банковская карта ... ПАО «...» на имя ... Совершались операции по оплате товаров, а именно: Дата в 23:58 часов супермаркет ... совершена оплата товара на сумму 900,00 рублей; Дата в 23:58 часов супермаркет ... совершена оплата товара на сумму 980,00 рублей; Дата в 00:00 часов супермаркет ... совершена оплата товара на сумму 900,00 рублей; Дата в 00:01 часов супермаркет ... совершена оплата товара на сумму 980,00 рублей; Дата в 22:23 часов супермаркет ... совершена оплата товара на сумму 735,00 рублей; Дата в 22:27 часов супермаркет ... совершена оплата товара на сумму 829,00 рублей (л.д.66-67).

Согласно протоколу явки с повинной ФИО1 сообщила, что в начале марта, гуляя ночью с собакой в районе магазина «Абсолют», нашла банковскую карту ПАО «...», желто-зеленого цвета. Зайдя в магазин «24 часа» на Адрес, на денежные средства с карты она приобрела кофе и сигареты. Далее зашла в еще один магазин, где приобрела кекс и хлеб. В дальнейшем карту согнула и выкинула, вину признает, готова возместить ущерб (л.д.22-23).

Согласно протоколу проверки показаний на месте с фототаблицей, подозреваемая .. показала на Адрес, где она на тротуаре нашла банковскую карту ПАО «...», после чего стала совершать оплаты покупок в магазинах на территории Адрес. Далее она показала на магазин «...» по адресу: Адрес, в указанном магазине в период с Дата по Дата она совершила 4 оплаты покупки. Показала на магазин «Продукты» по адресу: Адрес, в указанном магазине Дата оплатила товар с использованием похищенной банковской карты (л.д.69-73).

Оценив в совокупности, представленные по делу доказательства, суд считает вину подсудимой ФИО1 в совершении преступления установленной.

Суд кладет в основу приговора показания потерпевшей .., свидетелей .., .., .., которые являются последовательными, согласуются между собой, подтверждаются имеющимися в материалах дела документами и устанавливают причастность подсудимой к совершенному ей преступлению.

В судебном заседании на основании исследованных по делу доказательств установлено, что Дата, не позднее 23:58 часов, ФИО1, находясь возле Адрес, на тротуаре, обнаружила банковскую карту № с банковским счетом №, открытым в ПАО «...» на имя .., с чипом для бесконтактной оплаты. Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковской карты № с банковским счетом №, открытого в ПАО «...» на имя .., произвела оплату за приобретенные товары через установленные на кассах торговых точек платежные терминалы без ввода пин - кода, тем самым своими преступными действиями ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила денежные средства, принадлежащие .. с банковской карты №, с банковским счетом №, открытым в отделении ПАО «...» расположенном по адресу: Адрес, на имя .., на общую сумму 5 324 рублей 00 копеек, причинив потерпевшей материальный ущерб на общую сумму 5 324 рублей 00 копеек. 

Таким образом, суд квалифицирует действия подсудимой .. по п. «г» ч. 3 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 настоящего Кодекса). 

Суд назначает наказание подсудимой в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60, 61 УК РФ. При назначении наказания подсудимой .. .... 

Согласно заключению комиссии экспертов № от Дата ФИО1, ...

Согласно заключению комиссии экспертов № от Дата ФИО1, ...

Оснований сомневаться в психической неполноценности подсудимой .., не доверять заключению экспертов у суда не имеется.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой .., в силу ст. 63 УК РФ судом не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд признает в силу ч. 1 ст. 61 УК РФ явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче подробных, правдивых показаний по обстоятельствам совершенного преступления, подтвержденных в ходе проверки показаний на месте, в силу части второй статьи 61 УК РФ признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимой, имеющей тяжкие хронические заболевания, состояние здоровья ее двоюродной сестры, являющейся инвалидом третьей группы.

Оснований для признания обстоятельством смягчающим наказание совершения преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств не имеется, поскольку судом не установлено обстоятельств, которые бы требовали от подсудимой такого поведения и не могли быть устранены иным образом. 

При назначении наказания подсудимой ФИО1 суд принимает во внимание влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и условия жизни ее семьи, достижения целей наказания исправление подсудимой, руководствуясь принципами справедливости, соразмерности содеянному.

Учитывая изложенное, поведение подсудимой после совершения преступления, выразившееся в том числе, в даче правдивых, подробных показаний по обстоятельствам преступления, при проверке показаний на месте, совокупность обстоятельств, смягчающих наказание, суд признает исключительными, уменьшающими степень общественной опасности преступления, считает возможным назначить наказание подсудимой с применением ст. 64 УК РФ, ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ, в виде штрафа в доход государства. Считает данный вид наказания, будет способствовать исправлению подсудимой и принципу справедливости, закрепленному в ст. 6 УК РФ.

Размер наказания в виде штрафа суд определяет с учетом характера и степени тяжести совершенного преступления, имущественного положения подсудимой и ее семьи, ФИО1 имеет самостоятельный заработок, постоянное место жительства, проживает с двоюродной сестрой, которая также работает, иждивенцев не имеет, социально адаптирована, а также с учетом возможности получения подсудимой, которая является трудоспособной, инвалидности в настоящее время не имеет, заработной платы или иного дохода, возможность и реальное исполнение подсудимой данного вида наказания.

Наказание по приговору мирового судьи судебного участка № Мотовилихинского судебного района Адрес от 07 ноября 2023 года не отбыто, поэтому суд назначает наказание подсудимой по правилам, предусмотренным ст. 70 УК РФ.

Гражданский иск потерпевшей .. на сумму 5 324 рубля подлежат удовлетворению в соответствии со ст. 1064 ГК РФ, поскольку вред причинен виновными действиями подсудимой.

Согласно заключению комиссии экспертов ФИО1 нуждается в лечении и медико-социальной реабилитации от наркомании, суд считает необходимым с учетом данных о личности подсудимой, данного заключения комиссии экспертов в соответствии со ст. 72.1 УК РФ возложить на осужденную ФИО1 обязанность пройти лечение и медико-социальную реабилитацию от наркомании.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, оснований для предусмотренного положениями ч. 6 ст. 15 УК РФ в редакции Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 420-ФЗ «О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» изменения категории преступления на менее тяжкую, суд не находит.

Вопрос о вещественных доказательствах разрешен в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст. 296-299, 302, 304, 307-309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л :

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст.158 УК РФ, и назначить ей наказание с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 20 000 рублей.

В соответствии со ст. 70 УК РФ, по совокупности приговоров путем частичного присоединения к назначенному наказанию неотбытого наказания по приговору мирового судьи судебного участка № Мотовилихинского судебного района Адрес от Дата, окончательно назначить наказание в виде штрафа в размере 25 000 рублей. 

Штраф должен быть уплачен по следующим реквизитам: УФК по Пермскому краю (ГУ МВД России по Пермскому краю), ИНН 

<

***>, КПП 590401001, БИК 015773997, банк получателя: Отделение Пермь Банка России/УФК по Пермскому краю г. Пермь, номер казначейского счета 03№, единый казначейский счет 40№, наименование платежа: уголовный штраф, назначенный судом (ФИО1, Дата г.р., дело №), код ОКТМО 57701000, КБК 188 1 16 031121 01 0000 140, УИН 18№.

Взыскать с ФИО1 в пользу .. в возмещение материального ущерба 5 324 рубля. 

В соответствии со ст. 72.1 УК РФ возложить на осужденную ФИО1 обязанность пройти лечение и медико-социальную реабилитацию от наркомании. Контроль за исполнением осужденной указанной обязанности осуществлять уголовно-исполнительной инспекции.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: справки по операциям по банковской карте № ... ПАО «...», скриншоты смс-сообщений, CD-R диск, упакован в бумажный конверт, выписку по счету № ПАО «...» на имя .., хранить при уголовном деле.

Приговор в течение 15 суток со дня его вынесения может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Дзержинский районный суд г. Перми. Осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

...

....

Судья - С.Г. Треногина